
OBSAH

RODINNÉ DOMY

l6 Domov pro tvůrčího ducha
Návrh domu v malé slovenské obci 
presahuje obzor dnešní standardní 
rodinné zástavby, a to jak vnější 
formou, tak vnitřním uspořádáním. 
Jeho cílem bylo vytvořit atypické 
bydlení s inspirativním prostředím 
pro kreativní práci.

24 Malá zvenku, velká uvnitř
Na první pohled nenápadná 
vilka v zeleni a v zástavbě 
dalších rodinných domii 
zapadá naprosto přirozeně 
do svého prostředí. Ideálně 
položená na okraji pozemku, 
v sousedství s ulicí. A jakoby 
rozvážně sestupuje po strmém 
svahu do zahrady...

44 Dům s rozumem i srdcem
Navštívili jsme nápaditou novostavbu 
rodinného domu ve vesnici 
na východ od Prahy. Dům nás 
překvapil promyšlenou architekturou 
i dotaženým interiérem.

S2 Krabička plná pokladů z cest
Na okraji Prahy vyrostl moderní, 
vysoce komfortní dům, v němž si jeho 
majitelé uchovávají své vzpomínky 
na cesty do zahraničí.

32 S architektem po Česku
Tentokrát za krásami nové rodinné 
výstavby v okolí Kladna.

38 Kouzlo jednoduchosti
U složitých problémů neexistují 
jednoduchá řešení, říkají s oblibou 
zejména ti, kteří nemají odvahu 
nebo schopnosti čelit komplikacím. 
Existují ale příklady, které dokazuji, 
že právě jednoduchost je nejlepší 
odpovědí na náročné podmínky 
a požadavky'. Jeden jsme našli 
v malé středočeské obci.

60 ideální dům pro rodinu
Mladí manželé se synkem chtěli bydlet 
pohodlně a brzy, a tak se rozhodli 
pro stavbu montovaného domu Ideal. 
Zajímaly nás jejich zkušenosti i to, jak 
se cítí v novém domě.

■ ' i
 '■



ZAŘIZUJEME ZAHRADA

62 Lekce francouzského šarmu 88
Nejnovější móda z Paříže už takřka 
po staletí udává tón ve světě haute 
couture a odívání. V posledních 
letech z této Mekk)' elegance a stylu 
přicházejí také nové trendy v oblasti 
interiérového vybavení, dekorací 
a doplňků. Novinky z letošního 
veletrhu Maison & Objet hlásají 94
obrat к přírodě a konec střízlivé nudy.

95

Při výběru interiérovV'ch dveří 
mějte na paměti, že budou tvořit 
významný architektonický prvek 
a ovlivní kvalitu bydlení. 101

72 Dům na telefon:
Možnosti chytrých oken
Okna už nemusíte otvírat jen ručně 
- někteří výrobci přidali chytré 
ovladače a intuitivní aplikace pro 
smartphony a tablety.

74 Odlehčené ložnice
Minimalistický nábytek 
s odlehčenými konstrukcemi nebude 
před spaním zatěžovat vaše smysly. io5
Naopak bude každý den vyvolávat 
dojem nadpozemského klidu.

78 Minimalistický styl
V novém seriálu vás architektka 
Veronika Haroldová seznámí 
s nejoblíbenějšími styly zařizování 
interiérů. Ten minimalistický 
nahrazuje kvantitu kvalitou a řídí se 
heslem „v jednoduchosti je krása“. io8

84 Novinky a trendy pro váš 
interiér

Přírodní prostor pro celou 
rodinu
Majitel zahrady v Cimelicích si nejvíce 
cení času, který tráví se svými dětmi. 
Přizpůsobil tomu i koncepci rodinné 
zahrady a návrh svěřil renomovanému 
ateliéru Ferdinanda Lefflera.

Kalendárium na měsíc duben

Krásné kamélie, sestry 
asijských čajovníku
Každý rok se během zimy a v první 
polovině jara objevují v květinářstvích 
keříky s tmavě zelenými listy 
a ušlechtilými květy, jejichž jméno 
navodí představu romantické zámecké 
zahrady i historických příběhů.

Dýně a kopřivy si pomáhají
Kopřiv)’ bývají považovány za plevel, 
který je třeba nekompromisně vymýtit. 
Na ekozahradě ale mohou někdy 
sehrát i užitečnou roli.

Moderní růže do moderní 
zahrady
Růže jsou jedny z nejstarších 
okrasných rostlin. Již dlouho 
před naším letopočtem zdobily 
zahrady čínských císařů a perských 
a babylonských vládců, vládly 
i zahradám starověkého Ríma. Dnešní 
růže nejsou žádné choulostivé krásky 
- uchvátí vás nejen nádhernými květy, 
ale i zdravým růstem a odolností.

Cesty к zahradní dokonalosti
Chodník)', cesty a obrubníky v zahradě 
mohou být nejenom praktické, 
ale i krásné. Uplatnění zde najdou 
klasické kostky, dlaždice, keramika, 
beton či obyčejné oblázky a kameny. 
Vše by mělo být spíše jednoduché 
v dokonalém souznění s bujarou flórou 
a celkovou koncepcí domu a zahrady.

Bazén jako ze škatulky
Ať už máte jakýkoliv bazén, určitě 
oceníte pár rad, jak jej zprovoznit pro 
nadcházející sezónu. Máme pro vás 
i tipy na praktické pomocník)’ pro 
údržbu a pohodlnější provoz.

Dvě tváře zimní zahrady
Skleník se speciálním mikroklimatem 
pro celoroční pěstování rostlin, nebo 
prosklená přístavba pracovny či 
obývacího pokoje - každá podoba 
zimní zahrady si žádá své řešení.

MŮJ DŮM 4 -2018


